
Број 62 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 9. 8. 2024. 

 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1276/2024 
01. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

1359 
На основу члана 19. став (4) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 39. сједници, одржаној 01.08.2024. 
године, доноси 

ЗАКЉУЧАК 
1. Влада Федерације Босне и Херцеговине усваја Годишњи 

извјештај Координационог тијела за праћење импле-
ментације Правилника о управљању амбалажом и 
амбалажним отпадом за 2023. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавит 
ће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1199/2024 
01. августа 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (4) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 39. sjednici, održanoj 01.08.2024. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
1. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Godišnji 

izvještaj Koordinacionog tijela za praćenje implementacije 
Pravilnika o upravljanju ambalažom i ambalažnim otpadom 
za 2023. godinu. 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1199/2024 
01. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (4) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 39. sjednici, održanoj 01.08.2024. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
1. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Godišnje 

izvješće Koordinacijskog tijela za praćenje provedbe 
Pravilnika o gospodarenju ambalažom i ambalažnim 
otpadom za 2023. godinu. 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1199/2024 
01. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И 

ШУМАРСТВА 

1360 
На основу члана 20. став (2) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА 
НОВЧАНИХ ПОДРШКИ ПО МОДЕЛУ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима и начину остваривања 

новчаних подршки по моделу руралног развоја ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 33/24), (у даљем тексту: 
Правилник) у члану 4. тачка б) иза ријечи: "Правилника" 
додају се ријечи: "прије подношења захтјева". 

У тачки ф) иза ријечи: "осим" додаје се ријеч: 
"породичних". 

Члан 2. 
У члану 5. из става (22) додаје се нови став (23) који 

гласи: "(23) Одредбе ст. (12) и (13) овог члана примјењују се 
искључиво на насаде чије подизање започиње након ступања 
на снагу овог Правилника." 

Члан 3. 
У члану 7. став (1) тачка ц) иза ријечи: "куповине 

расплодне стоке" додају се ријечи: "од правних лица са 
простора Босне и Херцеговине или из увоза". 

У тачки г) иза ријечи: "опремом" додаје се ријеч: "из 
увоза". 

У тачки и) датум: "31. 3." замјењује се датумом: "1. 8.". 

Члан 4. 
У члану 8. тачка д) иза ријечи: "травњака" додају се 

ријечи: "осим у случају када клијент у текућој години има 
пријављен у РПГ вишегодишњи насад површине изнад 1 ха". 

Члан 5. 
У члану 18. тачка д) ријечи: "и прикључне уређаје", као 

и ријечи: "и прикључних уређаја" бришу се". 

Члан 6. 
У члану 20. тачка б) иза ријечи: "стоке" додају се ријечи: 

"од правних лица са простора Босне и Херцеговине или из 
увоза". 

Члан 7. 
У члану 21. тачка е) иза ријечи: "изградње" додају се 

ријечи: "осим у случају изградње пластеника када се 
спецификација не доставља". 

Члан 8. 
У члану 24. тачка л) на крају реченице брише се тачка и 

додају ријечи: "или захтјев за издавање рјешења поднесен 
надлежном органу о испуњавању техничко-технолошких и 
кадровских услова за производњу хране неживотињског 
поријекла, до дана подношења захтјева за новчану подршку". 

  



Петак, 9. 8. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 62 - Страна 13 

 

Члан 9. 
У члану 27. став (1) иза тачке ф) додаје се нова тачка г) 

која гласи: "г) свједочанство или диплому као доказ о стеченој 
стручној спреми." 

У ставу (2) тачка ц) ријечи: "и прикључне уређаје", као и 
ријечи: "и прикључних уређаја" бришу се. 

Члан 10. 
У члану 28. став (1) иза тачке г) додаје се нова тачка х) 

која гласи: "х) свједочанство или диплому као доказ о 
стеченој стручној спреми." 

У ставу (2) тачка ц) ријечи: "прикључне уређаје", као и 
ријечи: "прикључних уређаја" бришу се. 

У тачки д) иза ријечи: "насада" додају се ријечи: "осим у 
случају изградње пластеника када се спецификација не 
доставља". 

Члан 11. 
У члану 30. иза става (18) додаје се нови став (19) који 

гласи: 
"(19) Након запримања документације из става (18) овог 

члана Сектор за пољопривредна плаћања врши 
контролу на терену те на основу документације 
достављене од стране Развојне банке и записника о 
извршеној контроли на терену израђује приједлог 
рјешења о одобравању средстава новчане подршке 
за сваки појединачни захтјев". 

Члан 12. 
У члану 31. став (2) Правилника ријечи: "за минимално 

5%" бришу се, а ријеч: "три" замјењује се ријечју: "пет". 

Члан 13. 
У члану 34. став (1) на крају реченице брише се тачка и 

додају ријечи: "осим одредби везаних за мјеру подршка 
инвестицијама у сектору пољопривреде и прехрамбене 
индустрије у сарадњи са Развојном банком у складу са 
Протоколом о сарадњи број 01-20/7-2169/23 од 29.12.2023. 
године и Уговором о формирању намјенског депозита број 
01-20/7-2170/23 од 29.12.2023. године и одредби из члана 6. 
став (3) и члана 37. став (2) наведеног Правилника, односно 
одредби из члана 6. став (3) и члана 36. став (2) Правилника о 
условима и начину остваривања новчане подршке по моделу 
руралног развоја ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
55/21, 58/21-Испр. и 46/22)." 

Члан 14. 
У Анексу I Листа прихватљивих трошкова Шифра 

трошка 4.6.2.13 мијења се и гласи: 
" 

4.6.2.13 Опрема за складиштење и чување маслиновог уља (танкови, бачве и 

сл.), пунилица за уље 

" 

Члан 15. 
У Анексу II у Обрасцу захтјева за новчану подршку 

инвестицијама у пољопривредне машине и прикључне 
уређаје на пољопривредном газдинству (ЗЗП-УМ) у табели 3. 
Попис докумената, редни број 3.3 ријечи: "и прикључне 
уређаје", као и ријечи: "и прикључних уређаја" бришу се. 

Члан 16. 
У Анексу VIII у Обрасцу захтјева за новчану подршку 

инвестицијама у грађевинске објекте и опрему за прехрам-
бену индустрију (ЗЗП-ГПИ) у табели 3. Попис докумената, 
редни број 3.12 на крају реченице брише се тачка и додају 
ријечи:"или захтјев за издавање рјешења поднесен надлеж-
ном органу о испуњавању техничко-технолошких и кадров-
ских услова за производњу хране неживотињског поријекла". 

Члан 17. 
У Анексу IX у Обрасцу захтјева за новчану подршку 

инвестицијама у пољопривредна газдинства на изразито 
сиромашним подручјима (ZZP-ISP) у табели 3. Попис 
докумената, додаје се нова колона 3.6.1 која гласи: 
"Свједочанство или диплома као доказ о стеченој стручној 
спреми." 

У колони 3.9 ријечи: "и прикључне уређаје", као и 
ријечи: "и прикључних уређаја" бришу се. 

Члан 18. 
У Анексу X у Обрасцу захтјева за новчану подршку 

инвестицијама у покретање пословања младих 
пољопривредника (ZZP-PMP) у табели 3. Попис докумената, 
додаје се нова колона 3.7.1 која гласи: "Свједочанство или 
диплома као доказ о стеченој стручној спреми." 

У колони 3.10 ријечи: "прикључне уређаје", као и ријечи: 
"прикључних уређаја" бришу се". 

У колони 3.11 иза ријечи: "насада" додају се ријечи: "и у 
случају улагања у грађевинске објекте, осим у случају 
изградње пластеника када се спецификација не доставља". 

Члан 19. 
У Анексу XI у обрасцу Уговор о коришћењу средстава 

новчане подршке (УКП) у члану 5. став (1) ријечи: "до 35% 
прихватљивих трошкова улагања" замјењују се ријечима: "до 
40% прихватљивих трошкова улагања у оквиру врста улагања 
под редним бројевима од 1. до 6., односно до 35% 
прихватљивих трошкова улагања у оквиру врсте улагања под 
редним бројем 7." 

Члан 20. 
У Aneksu XVII у обрасцу Критерији за рангирање 

клијената за мјеру подршке инвестицијама у ПГ на изразито 
сиромашним подручјима и мјеру подршке покретању 
пословања младих пољопривредника у тачки 2., у ступцу 2. 
ријечи : "уписаних у РПГ" бришу се. 

У тачки 6. у ступцу 3. иза ријечи: "Вишегодишњи насад 
- 10 бодова" додају се ријечи: "Изградња грађевинског објекта 
на ПГ - 10 бодова". 

Члан 21. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-1-02/1-789-5/24 
05. августа 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић 
 

 
Na osnovu člana 20. stav (2) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

USLOVIMA I NAČINU OSTVARIVANJA NOVČANIH 
PODRŠKI PO MODELU RURALNOG RAZVOJA 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima i načinu ostvarivanja novčanih 

podrški po modelu ruralnog razvoja ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 33/24), (u daljem tekstu: Pravilnik) u članu 4. tačka b) 
iza riječi: "Pravilnika" dodaju se riječi: "prije podnošenja 
zahtjeva". 

U tački f) iza riječi: "osim" dodaje se riječ: "porodičnih". 

Član 2. 
U članu 5. iz stava (22) dodaje se novi stav (23) koji glasi: 

"(23) Odredbe st. (12) i (13) ovog člana primjenjuju se isključivo 



Број 62 - Страна 14 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 9. 8. 2024. 

 

na nasade čije podizanje započinje nakon stupanja na snagu ovog 
Pravilnika." 

Član 3. 
U članu 7. stav (1) tačka c) iza riječi: "kupovine rasplodne 

stoke" dodaju se riječi: "od pravnih lica sa prostora Bosne i 
Hercegovine ili iz uvoza". 

U tački g) iza riječi: "opremom" dodaje se riječ: "iz uvoza". 
U tački i) datum: "31. 3." zamjenjuje se datumom: "1. 8.". 

Član 4. 
U članu 8. tačka d) iza riječi: "travnjaka" dodaju se riječi: 

"osim u slučaju kada klijent u tekućoj godini ima prijavljen u RPG 
višegodišnji nasad površine iznad 1 ha". 

Član 5. 
U članu 18. tačka d) riječi: "i priključne uređaje", kao i riječi: 

"i priključnih uređaja" brišu se". 

Član 6. 
U članu 20. tačka b) iza riječi: "stoke" dodaju se riječi: "od 

pravnih lica sa prostora Bosne i Hercegovine ili iz uvoza". 

Član 7. 
U članu 21. tačka e) iza riječi: "izgradnje" dodaju se riječi: 

"osim u slučaju izgradnje plastenika kada se specifikacija ne 
dostavlja". 

Član 8. 
U članu 24. tačka l) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju 

riječi: "ili zahtjev za izdavanje rješenja podnesen nadležnom 
organu o ispunjavanju tehničko-tehnoloških i kadrovskih uslova za 
proizvodnju hrane neživotinjskog porijekla, do dana podnošenja 
zahtjeva za novčanu podršku". 

Član 9. 
U članu 27. stav (1) iza tačke f) dodaje se nova tačka g) koja 

glasi: "g) svjedočanstvo ili diplomu kao dokaz o stečenoj stručnoj 
spremi." 

U stavu (2) tačka c) riječi: "i priključne uređaje", kao i riječi: 
"i priključnih uređaja" brišu se. 

Član 10. 
U članu 28. stav (1) iza tačke g) dodaje se nova tačka h) koja 

glasi: "h) svjedočanstvo ili diplomu kao dokaz o stečenoj stručnoj 
spremi." 

U stavu (2) tačka c) riječi: "priključne uređaje", kao i riječi: 
"priključnih uređaja" brišu se. 

U tački d) iza riječi: "nasada" dodaju se riječi: "osim u 
slučaju izgradnje plastenika kada se specifikacija ne dostavlja". 

Član 11. 
U članu 30. iza stava (18) dodaje se novi stav (19) koji glasi: 
"(19) Nakon zaprimanja dokumentacije iz stava (18) ovog 

člana Sektor za poljoprivredna plaćanja vrši kontrolu na 
terenu te na osnovu dokumentacije dostavljene od stra-
ne Razvojne banke i zapisnika o izvršenoj kontroli na 
terenu izrađuje prijedlog rješenja o odobravanju sred-
stava novčane podrške za svaki pojedinačni zahtjev". 

Član 12. 
U članu 31. stav (2) Pravilnika riječi: "za minimalno 5%" 

brišu se, a riječ: "tri" zamjenjuje se riječju: "pet". 

Član 13. 
U članu 34. stav (1) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju 

riječi: "osim odredbi vezanih za mjeru podrška izvesticijama u 
sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije u saradnji sa 
Razvojnom bankom u skladu sa Protokolom o saradnji broj 01-
20/7-2169/23 od 29.12.2023. godine i Ugovorom o formiranju 
namjenskog depozita broj 01-20/7-2170/23 od 29.12.2023. godine 
i odredbi iz člana 6. stav (3) i člana 37. stav (2) navedenog 
Pravilnika, odnosno odredbi iz člana 6. stav (3) i člana 36. stav (2) 
Pravilnika o uslovima i načinu ostvarivanja novčane podrške po 

modelu ruralnog razvoja ("Službene novine Federacije BiH", br. 
55/21, 58/21-Ispr. i 46/22)." 

Član 14. 
U Aneksu I Lista prihvatljivih troškova Šifra troška 4.6.2.13 

mijenja se i glasi: 
" 

4.6.2.13 Oprema za skladištenje i čuvanje maslinovog ulja (tankovi, bačve i sl.), 

punilica za ulje 

" 

Član 15. 
U Aneksu II u Obrascu zahtjeva za novčanu podršku 

investicijama u poljoprivredne mašine i priključne uređaje na 
poljoprivrednom gazdinstvu (ZZP-UM) u tabeli 3. Popis 
dokumenata, u koloni 3.3 riječi: " i priključne uređaje", kao i riječi: 
"i priključnih uređaja" brišu se. 

Član 16. 
U Aneksu VIII u Obrascu zahtjeva za novčanu podršku 

investicijama u građevinske objekte i opremu za prehrambenu 
industriju (ZZP-GPI) u tabeli 3. Popis dokumenata, u koloni 3.12 
na kraju rečenice briše se tačka i dodaju riječi: "ili zahtjev za 
izdavanje rješenja podnesen nadležnom organu o ispunjavanju 
tehničko-tehnoloških i kadrovskih uslova za proizvodnju hrane 
neživotinjskog porijekla". 

Član 17. 
U Aneksu IX u Obrascu zahtjeva za novčanu podršku 

investicijama u poljoprivredna gazdinstva na izrazito siromašnim 
područjima (ZZP-ISP) u tabeli 3. Popis dokumenata, dodaje se 
nova kolona 3.6.1 koja glasi: "Svjedočanstvo ili diploma kao 
dokaz o stečenoj stručnoj spremi." 

U koloni 3.9 riječi: " i priključne uređaje", kao i riječi: "i 
priključnih uređaja" brišu se. 

Član 18. 
U Aneksu X u Obrascu zahtjeva za novčanu podršku 

investicijama u pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika 
(ZZP-PMP) u tabeli 3. Popis dokumenata, dodaje se nova kolona 
3.7.1 koja glasi: "Svjedočanstvo ili diploma kao dokaz o stečenoj 
stručnoj spremi." 

U koloni 3.10 riječi: "priključne uređaje", kao i riječi: 
"priključnih uređaja" brišu se. 

U koloni 3.11 iza riječi: "nasada" dodaju se riječi: "i u slučaju 
ulaganja u građevinske objekte, osim u slučaju izgradnje 
plastenika kada se specifikacija ne dostavlja". 

Član 19. 
U Aneksu XI u obrascu Ugovor o korištenju sredstava 

novčane podrške (UKP) u članu 5. stav (1) riječi: "do 35% 
prihvatljivih troškova ulaganja" zamjenjuju se riječima: "do 40% 
prihvatljivih troškova ulaganja u okviru vrsta ulaganja pod rednim 
brojevima od 1. do 6., odnosno do 35% prihvatljivih troškova 
ulaganja u okviru vrste ulaganja pod rednim brojem 7." 

Član 20. 
U Aneksu XVII u obrascu Kriteriji za rangiranje klijenata za 

mjeru podrške investicijama u PG na izrazito siromašnim pod-
ručjima i mjeru podrške pokretanju poslovanja mladih poljopriv-
rednika u tački 2., u stupcu 2. riječi : "upisanih u RPG" brišu se. 

U tački 6. u stupcu 3. iza riječi: "Višegodišnji nasad - 10 
bodova" dodaju se riječi: "Izgradnja građevinskog objekta na PG - 
10 bodova". 

Član 21. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-789-5/24 
05. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić 



Петак, 9. 8. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 62 - Страна 15 

 

 
Temeljem članka 20. stavak (2) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA NOVČANIH 
POTPORA PO MODELU RURALNOG RAZVOJA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja novčanih 

potpora po modelu ruralnog razvoja ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 33/24), (u daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 4. točka 
b) iza riječi: "Pravilnika" dodaju se riječi: "prije podnošenja 
zahtjeva". 

U točki f) iza riječi: "osim" dodaje se riječ: "obiteljskih". 

Članak 2. 
U članku 5. iz stavak (22) dodaje se novi stav (23) koji glasi: 

"(23) Odredbe st. (12) i (13) ovog članka primjenjuju se isključivo 
na nasade čije podizanje započinje nakon stupanja na snagu ovog 
Pravilnika." 

Članak 3. 
U članku 7. stavak (1) točka c) iza riječi: "kupovine 

rasplodne stoke" dodaju se riječi: "od pravnih osoba s prostora 
Bosne i Hercegovine ili iz uvoza". 

U točki g) iza riječi: "opremom" dodaje se riječ: "iz uvoza". 
U točki i) datum: "31. 3." zamjenjuje se datumom: "1. 8.". 

Članak 4. 
U članku 8. točka d) iza riječi: "travnjaka" dodaju se riječi: 

"osim u slučaju kada klijent u tekućoj godini ima prijavljen u RPG 
višegodišnji nasad površine iznad 1 ha". 

Članak 5. 
U članku 18. točka d) riječi: "i priključne uređaje", kao i 

riječi: "i priključnih uređaja" brišu se". 

Članak 6. 
U članku 20. točka b) iza riječi: "stoke" dodaju se riječi: "od 

pravnih osoba sa prostora Bosne i Hercegovine ili iz uvoza". 

Članak 7. 
U članku 21. točka e) iza riječi: "izgradnje" dodaju se riječi: 

"osim u slučaju izgradnje plastenika kada se specifikacija ne 
dostavlja". 

Članak 8. 
U članku 24. točka l) na kraju rečenice briše se točka i dodaju 

riječi: "ili zahtjev za izdavanje rješenja podnesen nadležnom 
organu o ispunjavanju tehničko-tehnoloških i kadrovskih uvjeta za 
proizvodnju hrane neživotinjskog podrijetla, do dana podnošenja 
zahtjeva za novčanu potporu". 

Članak 9. 
U članku 27. stavak (1) iza točke f) dodaje se nova točka g) 

koja glasi: "g) svjedodžbu ili diplomu kao dokaz o stečenoj 
stručnoj spremi." 

U stavku (2) točka c) riječi: "i priključne uređaje", kao i 
riječi: "i priključnih uređaja" brišu se. 

Članak 10. 
U članku 28. stavak (1) iza točke g) dodaje se nova točka h) 

koja glasi: "h) svjedodžbu ili diplomu kao dokaz o stečenoj 
stručnoj spremi." 

U stavku (2) točka c) riječi: "priključne uređaje", kao i riječi: 
"priključnih uređaja" brišu se. 

U točki d) iza riječi: "nasada" dodaju se riječi: "osim u 
slučaju izgradnje plastenika kada se specifikacija ne dostavlja". 

Članak 11. 
U članku 30. iza stavka (18) dodaje se novi stavak (19) koji 

glasi: 
"(19) Nakon zaprimanja dokumentacije iz stavka (18) ovog 

članka Sektor za poljoprivredna plaćanja vrši kontrolu 
na terenu te na temelju dokumentacije dostavljene od 
strane Razvojne banke i zapisnika o izvršenoj kontroli 
na terenu izrađuje prijedlog rješenja o odobravanju 
sredstava novčane potpore za svaki pojedinačni 
zahtjev". 

Članak 12. 
U članku 31. stavak (2) Pravilnika riječi: "za minimalno 5%" 

brišu se, a riječ: "tri" zamjenjuje se riječju: "pet". 

Članak 13. 
U članku 34. stavak (1) na kraju rečenice briše se točka i 

dodaju riječi: "osim odredbi vezanih za mjeru potpora 
izvesticijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije u 
suradnji s Razvojnom bankom sukladno Protokolu o suradnji broj 
01-20/7-2169/23 od 29.12.2023. godine i Ugovorom o formiranju 
namjenskog depozita broj 01-20/7-2170/23 od 29.12.2023. godine 
i odredbi iz članka 6. stavak (3) i članka 37. stavak (2) navedenog 
Pravilnika, odnosno odredbi iz članka 6. stavak (3) i članka 36. 
stavak (2) Pravilnika o uvjetima i načinu ostvarivanja novčane 
potpore po modelu ruralnog razvoja ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 55/21, 58/21-Ispr. i 46/22)." 

Članak 14. 
U Aneksu I Lista prihvatljivih troškova Šifra troška 4.6.2.13 

mijenja se i glasi: 
" 

4.6.2.13 Oprema za skladištenje i čuvanje maslinovog ulja (tankovi, bačve i sl.), 

punilica za ulje 

" 

Članak 15. 
U Aneksu II u Obrascu zahtjeva za novčanu potporu 

investicijama u poljoprivredne strojeve i priključne uređaje na 
poljoprivrednom gospodarstvu (ZZP-UM) u tabeli 3. Popis 
dokumenata, redni broj 3.3 riječi: " i priključne uređaje", kao i 
riječi: "i priključnih uređaja" brišu se. 

Članak 16. 
U Aneksu VIII u Obrascu zahtjeva za novčanu potporu 

investicijama u građevinske objekte i opremu za prehrambenu 
industriju (ZZP-GPI) u tabeli 3. Popis dokumenata, redni broj 3.12 
na kraju rečenice briše se točka i dodaju riječi: "ili zahtjev za 
izdavanje rješenja podnesen nadležnom organu o ispunjavanju 
tehničko-tehnoloških i kadrovskih uvjeta za proizvodnju hrane 
neživotinjskog porijekla". 

Članak 17. 
U Aneksu IX u Obrascu zahtjeva za novčanu potporu 

investicijama u poljoprivredna gospodarstva na izrazito 
siromašnim područjima (ZZP-ISP) u tabeli 3. Popis dokumenata, 
dodaje se nova kolona 3.6.1 koja glasi: "Svjedodžba ili diploma 
kao dokaz o stečenoj stručnoj spremi." 

U koloni 3.9 riječi: " i priključne uređaje", kao i riječi: "i 
priključnih uređaja" brišu se. 

Članak 18. 
U Aneksu X u Obrascu zahtjeva za novčanu potporu 

investicijama u pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika 
(ZZP-PMP) u tabeli 3. Popis dokumenata, dodaje se nova kolona 
3.7.1 koja glasi: "Svjedodžba ili diploma kao dokaz o stečenoj 
stručnoj spremi." 

U koloni 3.10 riječi: "priključne uređaje", kao i riječi: 
"priključnih uređaja" brišu se". 



Број 62 - Страна 16 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 9. 8. 2024. 

 

U koloni 3.11 iza riječi: "nasada" dodaju se riječi: "i u slučaju 
ulaganja u građevinske objekte, osim u slučaju izgradnje 
plastenika kada se specifikacija ne dostavlja". 

Članak 19. 
U Aneksu XI u obrascu Ugovor o korištenju sredstava 

novčane potpore (UKP) u članku 5. stavak (1) riječi: "do 35% 
prihvatljivih troškova ulaganja" zamjenjuju se riječima: "do 40% 
prihvatljivih troškova ulaganja u okviru vrsta ulaganja pod rednim 
brojevima od 1. do 6., odnosno do 35% prihvatljivih troškova 
ulaganja u okviru vrste ulaganja pod rednim brojem 7." 

Članak 20. 
U Aneksu XVII u obrascu Kriteriji za rangiranje klijenata za 

mjeru popore investicijama u PG na izrazito siromašnim 
područjima i mjeru potpore pokretanju poslovanja mladih 
poljoprivrednika u točki 2., u stupcu 2. riječi : "upisanih u RPG" 
brišu se. 

U točki 6. u stupcu 3. iza riječi: "Višegodišnji nasad - 10 
bodova" dodaju se riječi: "Izgradnja građevinskog objekta na PG - 
10 bodova". 

Članak 21. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-789-5/24 
05. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić 
 

МИНИСТАРСТВО ЗА ПРАВОСУЂЕ И 
УПРАВУ ЗЕНИЧКО-ДОБОЈСКОГ 

КАНТОНА 

1361 
Na osnovu člana 217. stav 2. Zakona o upravnom postupku 

("Službene novine Federacije BiH", broj 2/98, 48/99 i 61/22), 

ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog 
kantona, dana 29.07.2024. godine, donosi slijedeći 

ZAKLJUČAK 
O ISPRAVCI GREŠKE U RJEŠENJU 

1. U Rješenju broj 06-03-3550-1/24 od 24.02.2024. godine 
ispravlja se sljedeća greška u tački I i tački II, u datumu: 
zaključno sa danom 22.02.2024. godine, a treba da glasi: 
zaključno sa danom 21.02.2024. godine. 

2. Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od kojeg pravno 
djestvo ima navedeno rješenje. 

Broj 06-30-3550-9/24 
29. jula/srpnja 2024. godine 

Zenica 
Ministar 

Nebojša Nikolić, s. r. 
 

(Sl-1097/24-F) 

1362 
Na osnovu člana 217. stav 2. Zakona o upravnom postupku 

("Službene novine Federacije BiH", broj 2/98, 48/99 i 61/22), 
ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog 
kantona, dana 29.07.2024. godine, donosi slijedeći 

ZAKLJUČAK 
O ISPRAVCI GREŠKE U RJEŠENJU 

1. U Rješenju broj: 06-04-3550-3/24 od 22.02.2024. godine 
ispravlja se sljedeća greška u tački I, u datumu: od 
22.02.2024. godine, a treba da glasi: od 21.02.2024. godine i 
tački II u datumu: sa danom 22.02.204. godine, a treba da 
glasi: sa danom 21.02.2024. godine. 

2. Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od kojeg pravno 
djestvo ima navedeno rješenje. 

Broj 06-30-3550-9/24 
29. jula/srpnja 2024. godine 

Zenica 
Ministar 

Nebojša Nikolić, s. r. 
(Sl-1098/24-F) 

  


